
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 16. december 2016 kl. 
10.15-12.00. 
 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Hans Christian Petersen (HCP), Daniel Merkle (DM), Lene 
Have-Hansen (LHH), Nina Louise Pedersen (NLP), Christian Moeslund (CM), Wojciech 
Szymanski (WS) gik kl. 11.45, Achim Schroll (AS) gik kl. 11.00, Kristian Debrabant (KD) 
kom kl. 11.40.  
Afbud: Anna Rani Digebjerg (ARD), Yuri Goegebeur (YG), Yongluan Zhou (YZ). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
2) Godkendelse af referat. 

Referatet fra mødet 28. oktober 2016 blev godkendt. 

3) Resumé fra mødet med IMADAs aftagerpanel. 

JC gav et kort resumé af aftagerpanelmødet. Hun nævnte også, at en af paneldeltagerne på 
baggrund af præsentationen af studiefremdriftsreformen v.2.0 ytrede, at den gav hårde 
betingelser for de studerende  - betegnet som stokken. Han spurgte om hvad guleroden for de 
studerende i så fald var? Dette mente JC var et godt spørgsmål for undervisningsudvalget at 
tænke over.  

JC har talt med Peter Bækgaard Madsen, som fortæller, at det er svært at finde virksomheder 
som vil tilbyde studiepraktik. Medlemmerne fra aftagerpanelet udtrykte, at de kunne være 
interesserede i at hjælpe med dette. JC har efterfølgende talt med P. Bækgaard om dette. 

4) Ting fra Studienævnet. 

HCP berettede om emner, der har været oppe at vende i studienævnet: 

Proceduren for udfærdigelse af kursusbeskrivelser for virksomhedsprojekt er ikke ændret 
endnu. Det er godkendt at studerende i matematik eller anvendt matematik kan tage 30 ECTS 
virksomhedsprojekt, hvis det er muligt at finde et lødigt projekt. 

Som forsøg er reeksamenerne i foråret 2017 blevet spredt ud over semestret.  

Studienævnet har udarbejdet en vejledningsskabelon til handlingsplaner. 

Man bedes huske på, at sidefag skal passe ind i to-fagskombinationer. 

AS nævnte, at han inden fristen 1. december sendte ændringer til studieordningen til 
sekretæren for studienævnet, Helene Kruse Rosenfeldt, men at han endnu ikke har fået 
feedback. AS blev foreslået at kontakte Helene om dette. 



 

5) Kontrakt-systemet, herunder om der skal laves retningslinjer for 
projektbeskrivelser.  

Ad 5: JC: Jeg har i efteråret oplevet, at projektbeskrivelser kan være ret forskellige og i nogle 
tilfælde mangelfulde. Skal vi udarbejde nogle retningslinjer for hvordan projektbeskrivelser 
kan se ud? Dette skal især ses som en hjælp til nye medarbejdere.  

Det blev besluttet at JC laver et udkast til en vejledning til projektbeskrivelser til næste møde, 
som afholdes i januar. 

JC meddelte, at medlemmerne i undervisningsudvalget nu får videresendt e-mails når der er 
blanketter, som skal behandles i kontrakt-systemet.  

6) Input til et nyt projekt om frafald og fastholdelse af studerende på NAT. 

Ad 6: JC: Camilla Kromann og Nadia Dyrberg har bedt om et møde i januar i forbindelse 
med et nyt tre-årigt projekt om frafald og fastholdelse af studerende på NAT. De vil gerne 
have vores input til dette projekt. Brevet, de har sendt er lagt på BB. 

JC bad udvalget om input til mødet, og bød udvalgsmedlemmerne velkommen til at deltage i 
mødet sammen med hende. 

NLP gjorde opmærksom på, at de studerende skal have deres eget møde med Camilla 
Kromann og Nadia Dyrberg. 

JC spurgte, om udvalget kunne bidrage med årsager til frafald. DM svarede, at 
datalogistuderende får job i virksomheder, før de bliver kandidater. NLP mente, at studerende 
der har forventninger om at studiet indeholder noget, som det ikke gør, dropper ud. LHH 
foreslog, at lave et anonymt spørgeskema på første år. 

Ikke alle der ønsker at deltage i mødet, kan den 18. januar 2017 kl. 10-11. JC foreslog, at 
mødet i stedet blev afholdt 30. januar 2017, hvor HCP, LHH og DM også kan deltage. 

  

7) Eventuelt. 

Vedr. De digitale eksamener sagde DM, at det tilsyneladende ikke vil være muligt at undgå 
papirkopier. JC mente dog efter et møde med Kurt Gammelgaard, at det burde være muligt at 
undgå papirkopier. Undervisningsudvalget anbefaler fakultetet at så vidt muligt at undlade at 
bruge papir ved de digitale eksamener. 

DM meddelte, at det ikke mere vil være muligt at tage mere end en uddannelse, med enkelte 
undtagelser. Alle IMADAs uddannelser ligger på regeringens liste over undtagelser til denne 
beslutning.  
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